Выписка из совещания руководителей образовательных учреждений

Протокол № 1 от 29 января 2019 года

Повестка дня:

1. Об итогах всероссийских проверочных работ, проведенных в ОУ района, в 2018 году.

                                                                Токарева Е.Ю.
Решение по данному вопросу:
1. Обеспечить присутствие общественных наблюдателей на проверочных работах.

2. Принять меры по повышению ответственности заместителя директора по УВР по организации работы комиссии по ВПР.

3. Проводить с  учителями и методическими объединениями аналитическую  экспертную работу по результатам оценочных процедур.

4. Принять  меры по предотвращению конфликта интересов в процессе проведения оценочных  процедур.

5. Школам,  показавшим «низкие результаты», принять к сведению информацию и  провести персонифицированный  анализ с учетом    показателей мониторинга.

2. О причинах допущенных нарушений обязательных требований при организации образовательного процесса в МБОУ СШ с. Нижняя   Матренка.

                                                                 Губина Е.И.

Решение по данному вопросу:

1. Руководителям ОУ учесть вышеуказанные замечания в нормативных актах учреждений.
5. Разное.
По пятому вопросу выступила Басова Р.А., зам.  начальника отдела образования, которая сказала:

- об учащихся 9 и 11 классов, относящихся к «группе риска»;

- о независимой оценке качества образования;

- о дистанционном обучении на платформе ЕТРУ;

- о реестре по дополнительному образованию;

- о внесении изменений в план реализации программы повышения качества образования в рамках мероприятия 21.